CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  18/11/2019

  Registrado sob o nº  8dc5cb86

  Sessão de  19/11/2019

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2019

ANO

 AUTORIA: Ver. Avelino César Aristimunha Nogueira

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do artigo 165,
inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos dirigida ao Cabo PM
Olasar – Antonio Carlos Olasar de Andrade; Cabo PM Rios – André Barbosa Rios e a Professora
Maria Alcinda Paná, pela participação como monitores e articuladora, respectivamente, do
Programa Educacional de Resistência as Drogas e a Violência – PROERD, realizado pela Polícia
Militar em parceria com a Prefeitura de nosso município, levando orientações sobre drogas e
violência, objetivando a prevenção desses males que vem assolando a população em geral.

Aos monitores Cabos PMs Olasar e Rios, bem como a articuladora Profª. Maria Alcinda Paná do
PROERD, as nossas congratulações, aplausos e votos de sucesso.

Sala das Sessões, 19 de Novembro de 2019

Ver. Avelino César Aristimunha Nogueira
1° Vice Presidente(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576144